
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

2. k v ě tn a  2 0 2 4

3 9 5 6 2 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

2 /0

r ................ 
................. 
......................

V y ř iz u je In g . T o m á š  D rvo ta .........
T e le fo n . . ... ...... ...... ...... .. .........
M ob il

E -m a il

..... . . . ............... .. 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ................ ........

D a tu m 19. če rv n a  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") bylo doručeno upřesnění žádosti podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ"), ke kterému jsme Vás vyzvali společně s vyřízením části žádosti 
čj. 33089/2024-SŽ-GŘ-O25 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací 
v níže uvedených upřesněných bodech:

4) V bodě 4 žádám o informaci z jakého důvodu nebylo nadále pokračováno ve zpracování 
dalších stupňů projektové dokumentace, která by navázala na práce zhotovené v rámci 
projektu: "Rekonstrukce železničních mostů pod Vyšehradem" se zpracovatelem 
„SP+MTP+SPEU_Praha hl. - Praha- Smíchov", Název zakázky: „Rekonstrukce trati Praha hl. n. 
(mimo) - Praha-Smíchov (vč.)".

4.I) Dále žádám, jaký pokyn či rozhodnutí k tomu byl vydán. Prosím zároveň o jeho zaslání.

4.II) Zda o tomto rozhodnutí rozhodla i Centrální komise Ministerstva dopravy ČR a v případě, 
že ano, prosím o jeho zaslání.

5) V bodě 5 žádám, zda tato projektová dokumentace byla zaslána či projednána či 
prezentována zástupcům Hlavního města Prahy a pokud ano, prosím o zaslání zápisu či 
záznamu či stanoviska zástupců Hlavního města Prahy k této dokumentaci.

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se v upřesněných bodech 4), 4.I), 4.II) a 5) 
vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 4)

SŽ k upřesněnému bodu 4) sděluje, že důvodem pro zastavení prací byla významná změna 
vstupních zadávacích podmínek oproti podmínkám a skutečnostem uvedeným původní 
v zadávací dokumentaci.

K bodu 4.I)

SŽ k upřesněnému bodu 4.I) sděluje, že zastavení zpracování dokumentace proběhlo na 
základě dodatku č. 4 ke smlouvě (číslo smlouvy E618-S-12006/2016/Šim). SŽ k danému bodu 
dodává, že dodatek je standardně zveřejněn v registru smluv.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1



SŽ k upřesněnému bodu 4.II) sděluje, že toto rozhodnutí nepodléhalo předložení Centrální 
komisi Ministerstva dopravy.

K bodu 5)

SŽ k upřesněnému bodu 5) sděluje, že dokumentace nebyla projednána s dotčenými orgány 
státní správy.

POUČENÍ

Proti části, kterou bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti, 
shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne 
uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
19.06.2024 14:26 
Podepsáno elektronicky

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

2/2


